

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 19. listopada DVADESET I DEVETA NEDJELJA KROZ GODINU Misijska nedjelja Ivan, Pavao, Petar	8.00	† Mijo i Luca Udovičić; † iz ob. Žerijav
	9.30	† Josip Jambrec; † Hinko Demazi
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† iz ob. Mikić i Lukač; † Ratko Matić
PONEDJELJAK, 20. listopada sv. Vendelin, pustinjač	18.30	† Ratko Matić; Na nakanu za liječenje
UTORAK, 21. listopada sv. Uršula, djevica i mučenica	18.30	† Petar Svirac; † Ančica i Hinko Bajuk; Za zdravlje i obraćenje; Na nakanu za zdravlje Ivane; Na nakanu zdravlje Katice i Viktorije; † Elvira Ratković
SRIJEDA, 22. listopada sv. Ivan Pavao II., papa	18.30	† Branko Pavlinić; Na nakanu za Tihomira
ČETVRTAK, 23. listopada sv. Ivan Kapistranski, redovnik, prezbiter, putujući propovjednik	18.30	† Nevenka Petričević; † Ratko Matić
PETAK, 24. listopada sv. Antun Marija Claret, prezbiter	18.30	† Mirjana Ojvan; Na nakanu za Maria; Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa; † Ratko Matić; Za Vlastu Tkalec; † Petar Milas i ostali iz ob.
SUBOTA, 25. listopada Krizant, Darija, Krispin	18.30	† iz ob. Draginić i Živatović; † Dragutin, Marica i Marijan Stančin
NEDJELJA, 26. listopada TRIDESETA NEDJELJA KROZ GODINU Dmtar, Lucijan	8.00	† iz ob. Plemenitaš;
	9.30	† Jozo Mikulić; † Marija i Luka Jaguš, Ruža Hercigonja i Marija Bunjak
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† iz obitelji

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
 tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr

Odgovorni urednik: vlč. **MARIO PAVIĆ**, župnik

Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić

Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak

Za potrebe crkve (župe), IBAN: HR2023400091110129755

Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati

NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasillo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
 Miramarska 92, Zagreb
 1134. God. XXVIII. 19. listopada 2025.



OSTANI VJERAN



Ne može sve u životu biti jednako važno. Potrebno je da čovjek ima prioritete. Tako je i u Crkvi, na primjer, u svoje vrijeme bilo rečeno da latinski jezik u bogoslužju nije bitan. Puno je važnije sudjelovanje puka. Ili, u hrvatskoj Vladi može biti ova ili ona stranka, ali ljubav naša prema Domovini trebala bi biti neupitna. To je bitno.

Tako ostarjeli Pavao piše svome učeniku Timoteju (2Tim 3, 14 – 4, 2): „Ostani u onome u čemu si poučen i čemu si vjeru dao, svjestan od koga si sve poučen.“ Zadnjih stotinjak godina stvorilo se uvjerenje da je sve što je novo nužno bolje i kvalitetnije. To posebno vrijedi za dostignuća tehnike. Naravno da su novi automobili po mnogo čemu bitno kvalitetniji od onih prije pedeset godina. Tako je sa svim kućanskim aparatima, javnim prijevozom, sredstvima komunikacije, i tome slično. Međutim, može li se to reći za sve segmente života? Pavao veli: „Ostani vjeran.“ Dobro je da i mi u svom životu razlučimo što je promjenjivo i potrošno, a što bi, naprotiv, trebalo ostati trajno i sačuvano. Čovjek može obrezivati stablo da bolje rodi, ali ako presiječe korijen, što će ostati?

Je li jednostavno pronaći ono što bi trebalo trajno čuvati i sačuvati? Pavao veli da se ta mudrost nalazi u Svetom pismu: „Sve Pismo, bogoduho, korisno je za poučavanje, uvjeravanje, popravljavanje, odgajanje u pravednosti, da čovjek Božji bude vrstan, za svako dobro djelo podoban.“ To je kršćanski nauk. Iako bi čovjek po sebi po svojoj savjesti trebao znati što je dobro, Biblija nam jasnije ukazuje što je dobro. Ta drevna mudrost za kršćane je Božja mudrost. Zato je mudro ravnati se prema onome na što upućuje ta ista Biblija, kao, na primjer, *ne ubij, poštuj oca i majku, ne poželi tuđeg ženidbenog druga, ne reci lažna svjedočanstva; ne živi čovjek samo kruhu...*

Kao što većina ljudi ima jasne prioritete, kao što je obitelj, tako je važno da u te prioritete uvrstimo i Božju riječ. Naravno, čovjek može svoj život uređivati prema svojim trenutačnim prohtjevima ili hirovima i onda vidimo kako to koji put završi u ovisnostima, u razorenim brakovima, odijeljenim obiteljima, uništenom zdravlju... Korisno je Sveto pismo za poučavanje, uvjeravanje, popravljavanje. Na toj su osnovi odgajani naraštaji i naraštaji koji su sačuvali i ovu našu kulturu i sve ovo dobro u kojem uživamo. Mudro je sačuvati ove svoje korijene, ovu našu predaju.

prof. dr. vlč. Zvonko Pažin

Iz Papine poruka za Svjetski dan misija 2025., Poruke pape Franje za 99. Svjetski dan misija

19. listopada 2025. - **MISIONARI NADE MEĐU NARODIMA**

Draga braćo i sestre!

Za Svjetski dan misija u jubilejskoj godini 2025., čija je središnja poruka nada (usp. bula Spes non confundit, 1), odabrao sam sljedeće geslo: "Misionari nade među narodima". Ono podsjeća pojedine kršćane i Crkvu, zajednicu krštenih, na temeljni poziv da, Kristovim stopama, budu glasnici i graditelji nade. Svima želim vrijeme milosti s vjernim Bogom koji nas je nanovo rodio u uskrslom Kristu "za živu nadu" (usp. 1 Pt 1, 3-4) i želim ujedno podsjetiti na neke ključne aspekte kršćanskog misionarskog identiteta kako bismo pustili Duhu Božjem da nas vodi i kako bismo gorjeli svetim žarom za novo evangelizacijsko doba Crkve, poslane ponovno oživjeti nadu u svijetu nad koji se nadvijaju mračne sjene (usp. Enciklika Fratelli tutti, 9-55).

Obnoviti poslanje nade

Suočeni s hitnošću poslanja nade u današnjem vremenu, Kristovi su učenici prvi pozvani izgrađivati se tako da postanu "tvorci" nade i obnovitelji često rastrojenog i nesretnog čovječanstva.

U tu svrhu trebamo obnoviti u sebi uskrсну duhovnost, koju doživljavamo na svakom euharistijskom slavlju, a posebno u Vazmenom trodnevju, tom središtu i vrhuncu liturgijske godine. Kršteni smo u otkupiteljsko otajstvo Kristove smrti i uskrsnuća, u Pashu Gospodnju koja označava vječno proljeće povijesti. Mi smo, dakle, "ljudi proljeća", s pogledom punim nade koji želimo podijeliti sa svima, jer u Krista "vjerujemo i znamo da smrt i mržnja nemaju posljednju riječ" kada se radi o ljudskom životu (usp. Kateheza, 23. kolovoza 2017.). Stoga iz vazmenih otajstava, koja se ostvaruju u liturgijskim slavljinama i sakramentima, neprestano crpimo snagu Duha Svetoga kako bismo sa žarom, odlučnošću i strpljivošću djelovali na golemom polju evangelizacije svijeta. "Uskrsli i proslavljeni Krist duboki je izvor naše nade i neće nam uskratiti svoju pomoć da ispunimo poslanje koje nam on povjerava" (Apostolska pobudnica Evangelii gaudium, 275). U njemu živimo i svjedočimo onu svetu nadu koja je "dar i zadaća svakog kršćanina" (La speranza è una luce nella notte, Vatikan 2024., 7).

Misionari nade su muškarci i žene molitve, jer "čovjek koji se nada je čovjek koji moli", kao što je govorio časni kardinal Van Thuan, koji je tijekom dugog razdoblja patnje u zatvoru sačuvao nadu živom zahvaljujući snazi koju je crpio u ustrajnoj molitvi i euharistiji (usp. F. X. Nguyen Van Thuan, Il cammino della speranza, Rim 2001., br. 963). Ne zaboravimo da je molitva prvo misijsko djelo i ujedno "prva snaga nade" (Kateheza, 20. svibnja 2020.).

Obnovimo stoga poslanje nade počevši od molitve, napose molitve s Božjom riječju, a posebno s psalmima, koji predstavljaju veliku molitvenu simfoniju čiji je skladatelj Duh Sveti (usp. Kateheza, 19. lipnja 2024.). Psalmi nas uče nadati se u protivštinama, prepoznavati znakove nade i imati stalnu "misionarsku" želju da Boga slave svi narodi (usp. Ps 41, 12; 67, 4). Molitvom držimo zapaljenom iskru nade koju je Bog zapalio u nama, kako bi postala velika vatra, koja rasvjetljuje i grije sve oko nas, također konkretnim djelima i gestama koje ista ta molitva nadahnjuje.

Rim, Sveti Ivan Lateranski, 25. siječnja 2025., blagdan Obraćenja sv. Pavla, apostola.
FRANJO

SVJETSKI DAN MISIJA

19. listopada 2025.

Svjetski dan misija svake godine obilježava se predzadnje nedjelje u listopadu, a kao poticaj na promišljanje o kršćanskom pozivu na svjedočenje. Ove se godine obilježava 19. listopada uz geslo »Misionari nade među narodima« koje nas podsjeća na temeljni poziv da, Kristovim stopama, budemo glasnici i graditelji nade.



Kuća susreta Tabor, fra Ivan Matić

Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati do kraja 2025. godine;
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 23. listopada poslije svete mise;
4. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu kronicu i Gospine litanije molimo svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise;
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove;
6. **Danas, 19. listopada obilježavamo (SVJETSKI DAN MISIJA) misijsku nedjelju pod geslom „Misionari nade među narodima“. Nakon svake sv. mise prikupljamo novčana sredstva za njih;**
7. Danas, 19. listopada, poslije večernje svete mise (19.30) bit će druženje srednjoškolaca u našoj donjoj dvorani;
8. U subotu, 25. listopada 2025. organiziramo oratorij pod nazivom „Ususret HolyWinu“ (svetost pobjeđuje) na kojem ćemo se s djecom pripremati za svetkovinu Svih svetih. Oratorij traje od 10.00 do 14.00 sati. Prijaviti se možete preko portala e-župe ili naše župne stranice najkasnije do srijede 22. listopada 2025. Broj mjesta je ograničen.
9. Nadbiskupski duhovni stol uputio nam je dopis: U javnosti je objavljena informacija da je otvorena kapela Svećeničkog bratstva sv. Pija X. Ta obavijest može zbuniti vjernike, pa napominjemo da Bratstvo nije u potpunom zajedništvu Katoličke crkve te svećenici tog Bratstva nemaju kanonske ovlasti u Zagrebačkoj nadbiskupiji;
10. U nedjelju, 26. listopada 2025., naša župa organizira kestenijadu poslije svete mise u 18.30 sati. Uz kestene se svi mogu osladiti čajem i kuhanim vinom;
11. Naš nadbiskup i kardinal u miru Josip Bozanić u ponedjeljak, 20. listopada 2025. godine, u 10 sati u Bogoslužnome prostoru bl. Alojzija Stepinca (Kaptol 28), proslavlja Zlatni jubilej svećeništva;
12. Zahvaljujemo svima vama koji svojim priložima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755;
13. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni listić „Trnjanska ruža“